2016年1月31日 星期日
值班主任：邹永晖 主编：史自勋 美编：张昕社会中国新闻B02

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海口市国土资源局关于积压房地产土地确权登记征询异议通告
海土资龙华字[2015]698号、725号、731号 海土资龙华字[2016]2号

根据海南省人大常委会《关于加快积压房地产产权确认工作的决定》，
现将海口市国土资源局对下述积压房地产土地确权登记申请的审核情况
予以公布（详见下表）。对公布的土地使用权、所有权及他项权利有异议者，

请于通告之日起60日内，以书面形式并持有关证据到海口市国土资源局
龙华分局（国贸二横路国土大厦14楼）办理异议登记或复查手续。逾期没
有提出异议的，即认为公布的权益无异议。联系电话：68531110

产权申请人
焦永宽
唐凯
傅荣华
蔡敏

申请依据
414房的房地产买卖契约
612房的房地产买卖契约
622房的房地产买卖契约
305房的房地产买卖契约

土地座落
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号

申请土地面积
31.97平方米
35.17平方米
50.47平方米
36.71平方米

土地权属证件
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证

项目名称
吉兴雅苑
吉兴雅苑
吉兴雅苑
吉兴雅苑

原土地使用者
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司

特此通告。 海口市国土资源局 2015年12月2日、14日、2016年1月4日

海口市国土资源局关于积压房地产土地确权登记征询异议通告
海土资龙华字[2015]714号 海土资龙华字[2016]21号、22号、28号

产权申请人
符小女
刘明文
严玉卿
刘惠芬

申请依据
311房的房地产买卖契约
417房的房地产买卖契约
403房的房地产买卖契约
510房的房地产买卖契约

土地座落
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号

申请土地面积
33.04平方米
31.97平方米
38.07平方米
33.04平方米

土地权属证件
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证

项目名称
吉兴雅苑
吉兴雅苑
吉兴雅苑
吉兴雅苑

原土地使用者
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司

根据海南省人大常委会《关于加快积压房地产产权确认工作的决定》，
现将海口市国土资源局对下述积压房地产土地确权登记申请的审核情况
予以公布（详见下表）。对公布的土地使用权、所有权及他项权利有异议

者，请于通告之日起60日内，以书面形式并持有关证据到海口市国土资源
局龙华分局（国贸二横路国土大厦14楼）办理异议登记或复查手续。逾期
没有提出异议的，即认为公布的权益无异议。联系电话：68531110

特此通告。 海口市国土资源局 2015年12月9日、2016年1月26日、27日

根据海南省人大常委会《关于加快积压房地产产权确认工作的决定》，
现将海口市国土资源局对下述积压房地产土地确权登记申请的审核情况
予以公布（详见下表）。对公布的土地使用权、所有权及他项权利有异议

者，请于通告之日起60日内，以书面形式并持有关证据到海口市国土资源
局龙华分局（国贸二横路国土大厦14楼）办理异议登记或复查手续。逾期没
有提出异议的，即认为公布的权益无异议。联系电话：68531110

海口市国土资源局关于积压房地产土地确权登记征询异议通告
海土资龙华字[2016]30号、37号、36号、31号

产权申请人
陈海涛
王伟
张巍
王和昌

申请依据
419房的房地产买卖契约
601房的房地产买卖契约
608房的房地产买卖契约
606房的房地产买卖契约

土地座落
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号

申请土地面积
30.07平方米
53.64平方米
31.97平方米
31.97平方米

土地权属证件
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证

项目名称
吉兴雅苑
吉兴雅苑
吉兴雅苑
吉兴雅苑

原土地使用者
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司

特此通告。 海口市国土资源局 2016年1月27日、28日

海口市国土资源局关于积压房地产土地确权登记征询异议通告
海土资龙华字[2016]33号、34号、29号、35号

产权申请人
陈吉利、陈越

林绍良
何海平
周亨赞

申请依据
605房的房地产买卖契约
520房的房地产买卖契约
401房的房地产买卖契约
207房的房地产买卖契约

土地座落
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号
海口市龙华区建设一横路1号

申请土地面积
36.71平方米
41.24平方米
53.64平方米
31.97平方米

土地权属证件
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证
海口市国用（2004）第001796号土地证

项目名称
吉兴雅苑
吉兴雅苑
吉兴雅苑
吉兴雅苑

原土地使用者
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司
海南创新书店有限公司

根据海南省人大常委会《关于加快积压房地产产权确认工作的决定》，
现将海口市国土资源局对下述积压房地产土地确权登记申请的审核情况
予以公布（详见下表）。对公布的土地使用权、所有权及他项权利有异议

者，请于通告之日起60日内，以书面形式并持有关证据到海口市国土资源
局龙华分局（国贸二横路国土大厦14楼）办理异议登记或复查手续。逾期
没有提出异议的，即认为公布的权益无异议。联系电话：68531110

特此通告。 海口市国土资源局 2016年1月27日、28日

供 求

作废。
▲白沙牙叉衣橱服装店不慎遗失
个体工商户营业执照正本一本，注
册号:469030600057213，声明作
废。
▲澄迈丰利隆果业有限公司遗失
税 务 登 记 证 正 本 ，税 号 ：
460027721288470，声明作废。
▲临高和贵养殖有限公司遗失营
业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：
4600282000610，声明作废。
▲儋州春亚土石方工程有限公司
遗失陈春堂法人私章一枚，声明作
废。
▲广州市金艺装饰工程有限公司
不慎遗失建筑业统一发票（代开）
发 票 联 2 张 ，发 票 代 码 ：
246001220719，发 票 号 码 ：
00060134、00060135，特此声明。
▲梁阿敏遗失三亚和泓假日阳光
项目 4 栋 1908 室的购房收据两
张 ，编 号 ：05011126，金 额 为
107448 元，编号05023532，金额
为820000元，特此声明。
▲吴芝军与符学仪夫妇于2015年
5月16日在澄迈县中兴卫生院出
生男婴一名，因出生医学证明编
号：O460155305，不慎遗失，声明
作废。

失，编号：J460172690，声明作废。
▲海口龙华亚养发型屋遗失税务
登 记 证 （ 正 本 ） 证 号 ：
440821710729323，声明作废。
▲中国农业发展银行东方市支行
原财务专用章损坏，声明作废。
▲澄迈长青林木有限公司遗失营
业 执 照 （ 副 本 ） 证 号 ：
914690277358061018，特 此 声
明。
▲海南红山之外影视文化传播有
限公司遗失海南增值税普通发票，
代码：4600151320，发票号码：
09421564、09421565，特此声明。
▲三亚凤凰新城实业有限公司不
慎遗失宋晓刚销售不动产统一发
票（自开）发票联一张，发票代码：
246001190619；发 票 号 码 ：
00255712；金额：1079799；现声
明作废。
▲海南塘沽阀门销售有限公司遗
失 机 构 信 用 代 码 证 ，证 号 ：
G1046010601332380H，声 明 作
废。
▲三亚藏苑西藏大厦有限公司遗
失建筑业统一发票（发票联）一张，
发票代码246001520719；发票号
码：001088817，声明发票联遗失

遗失声明
海南辉航船舶管理有限公司遗失
营业执照正本一本，副本两本（副
本 号:2- 1、2- 2），注 册 号:
4600002013625；税务登记证正
本 、副 本 各 一 本 ，税 号:
460100747799228；组织机构代
码证正本、副本各一本，代码:
747799228，现声明作废。

遗失声明
海南设备安装有限公司遗失资质
证书正本一本，副本1-1，1-2，1-
3 证书号 A2121046010401 声明
作废。
▲三亚六和铱海投资有限公司遗
失合同专用章，声明作废。
▲ 王 芳（422406197107314424）
于2011年2月21日在海南现代妇
婴医院出生女婴一名，其出生征遗

厂房租售
老城开发区一万多平厂房及办公

楼租售，价格面议。联系电话:

18889782543 章先生

项目整体出售转让
海口主城区黄金地段项目整体出

售手续齐全欢迎来电咨询，中介勿

扰。电话18876696000

田赐良缘五常大米
五常市龙源米业有限责任公司

海南总经销：18976176757微信号

岛内物流免费送货 360元/箱20斤

海口市住房和城乡建设局

补发房屋所有权证公告
海住建房[2016]39号

吴文毅（共有人吴晓欣）向我局
申请补发位于海口市五公祠画苑
小区丙型一门丙1幢502房的房
屋 所 有 权 证 ， 房 产 证 号 ：
11402、11402-1，经查，申请
人持有的11402-1房屋所有权证
已登报挂失，现公告注销该房屋
所有权证。若有异议，请自本公
告刊登之日起五个工作日内书面
向本局提出，期限届满上述房屋
所有权证作废，并按有关规定补
发房屋所有权证。

2016年1月20日

注销公告
海口星邦贸易有限公司拟向海南
省海口市工商行政管理局申请注
销，请相关债务人见报日起45天
内到本公司办理相关事宜。

典 当
栏目广告办理电话：13647576863

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 13976599920
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
红城湖路怡田公寓1001房

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类
广告，发行中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样
的办理渠道，以方便广大客户刊登广告。可承接办理：
身份证等各类证件遗失，法院、住建局等各类政府单位
公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117
开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款

国贸玉沙路66775888 13907566137

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

永信投资
解决资金缺口、长短期应急企业及
个人创业、利息特低，快速下款！
电话：089866672300

一线海景住宅项目转让
联系电话:18545161717

本是打击“号贩子”的“利器”，却在
具体实行中困难重重，挂号实名制的技
术漏洞、管理漏洞、法律漏洞，足以为“号
贩子”提供生存空间。

上海交通大学医学院附属仁济医院
门急诊办公室主任孙晓凡认为，实名制
肯定对“黄牛”“号贩子”会有很大的治理
效果。但是，由于存在巨大利益驱动，

“上有政策、下有对策”，堵漏洞的效果还
需要公安、工商、卫监等多部门严格执法
等举措加以配合。

“有些‘黄牛’倒号发生在医院内部，
影响医疗秩序，损害患者权益，医院和卫
生监督部门着重加强管理，特别要禁绝
医务人员、保安与黄牛串通利用职务之
便牟取不当利益。”上海市卫生监督所副
所长李力达说。

不少业内人士坦言，挂号实名制不
能百分之百杜绝“号贩子”，医院在实名
制预约的同时，还要进一步完善医院电
子信息系统，在预约病人中加强甄别，例

如要求出示病史，在后台看到同一手机
号同日多次预约多个门诊时就会删除。

浙江赞程律师事务所主任程学林
表示，法律漏洞也需要及时填补。目
前针对医院“号贩子”的法律仅有《治
安管理处罚法》，惩罚上限是 15天拘
留加1000元罚款；而倒卖车票、船票，
刑法有明确入罪规定，对倒票行为的
打击震慑作用明显，收益诱惑和违法
成本间的悬殊加剧了“号贩子”屡打不
绝的情况。

全国人大代表、贵州省人民医院普
外科主任张忠民曾公开表示，实名制面
对“号贩子”早就形同虚设，治标难以治
本。实名制无法起到作用、“号贩子”屡
禁不止的根本原因，还是源于优质医疗
资源的短缺。不能寄托于短期行为，而
要尽快培育更多更好的优质医疗资源，
真正让老百姓看病不难。

记者 黄筱 张乐 仇逸
（新华社杭州1月30日新媒体专电）

挂号实名制“漏洞”谁来补？

女子怒斥北京广安门医院“号贩子”视频引出的真问题：

挂号实名制为何难落“ ”？
女子怒斥北京广安门医院“号贩子”的视频刺痛了百姓看病焦急无奈的

心，也再度揭开了“黄牛”猖獗、屡禁不绝的伤疤。媒体的关注、警方的严打

并未终结“号贩子”的财路，曾被寄予“厚望”的挂号实名制也显得“力不从

心”，如何根治医院“黄牛病”“挂号难”顽疾，再次成为全社会关注的问题。

“票贩子”和“号贩子”让老百姓
深恶痛绝，他们倒卖社会稀缺资源
谋取个人利益，加剧了出行难和看
病难。但在许多情况下，老百姓对
他们的态度也相当复杂：当无路可
走的时候，“贩子们”能用钱解决问
题。

自铁路系统实行车票实名制以
来，除了春运、节假日等高峰时期，“票
贩子”的活动频率明显降低。千呼万
唤始出来的实名制犹如一把“利器”，
直接威胁到“票贩子”们的饭碗，有效
打击了他们的嚣张气焰。

然而同样的措施在解决“号贩
子”的问题上，效果就大打折扣。记
者在国内多个城市的挂号预约平台
上发现，虽然要求实名注册，但输入
编造的姓名和身份证号码，只要格式
正确就能注册成功，进入预约流程。
医院的实名制没有落实到位，也就无
法阻止“号贩子”刷号、囤号倒卖的行
为。

挂号实名制在国内许多医院早已
实行，浙江大学医学院附属儿童医院
从2015年1月1日起，实行“最为严格
的实名挂号及就诊制度”。在挂专家

门诊号时，必须出示身份证、户口本等
有效证件，对于无法出示有效证件，或
挂号信息与患儿真实信息不相符的，
医院和医生有权拒绝其挂号申请和就
诊要求。

记者在上海新华医院采访了解
到，上海部分综合性大型医疗机构需
要实名制预约，没有身份证信息无法
完成门诊预约。但是如此制度施行也
有难点，例如孩子没有身份证号码，就
只能用监护人的身份信息预约登记；
另外急诊也无法因为没有身份证而拒
绝病人。

整治“黄牛”的“利器”，遭遇“出师不利”？

挂号实名制看似给“号贩子”设置
了巨大障碍，可“神通广大”的他们还
是能够在线上、线下找到诸多漏洞“钻
空子”。

在线下，“号贩子”们有组织地安
排人轮流蹲守，现场排队这种原始方
法虽然是“苦差事”，但“门路欠广”时
通过倒卖“队首”位置，也能保证每天
收入；而人脉广、关系硬的“号贩子”

则宣称，可以从内部渠道获得专家
号。

随着医院网络投放号源的增多，
“号贩子”又找准了网络挂号的技术漏
洞——多数医院网络挂号平台未与公
安部门的身份信息系统联网，这也是
为何铁路购票实名制能够发挥遏制

“票贩子”作用，而挂号实名制“治标不
治本”的关键因素所在。

用他人身份证件或伪造身份证，
在放号“闸门”开启时立即“秒杀”，囤
下放出的专家号，然后派出“多路人
马”寻找买家，找到买家后利用时间
差，取消预约空位腾出，马上用买家
真实身份信息抢回，神不知鬼不觉

“偷天换日”。由于预约不收费，即便
号源最终没有售出，“号贩子”也没有
太大损失。

线上、线下“多条腿”钻空子，防不胜防！

据新华社上海 1月 30日专电 （记者黄安
琪）6名“爱猫狗人士”因怀疑刘某、伊某是网上
流传的虐杀猫狗者，便设下圈套，对两人进行围
攻，实施殴打、剪头发等暴力行为。近日，上海
市浦东新区人民法院对此案作出一审判决，吉
某、徐某等6名被告人犯寻衅滋事罪，分别被判
处拘役六个月缓刑六个月至拘役四个月缓刑四
个月不等。

据悉，吉某、徐某等6人是一个“爱护动物”微
信群的成员。2015年7月初，网上流传两段虐杀
猫狗的视频，他们看到后异常气愤，通过一些零星
资料武断地认为被害人刘某、伊某就是网上流传
的虐杀猫狗人员。随后，这6人在微信群里进行
谋划，决定给这两人以“教训”，为被虐杀的猫狗

“报仇”。
2015年7月30日晚，吉某、徐某等6人将两

名被害人带到树林里，肆意殴打、剪其头发，还将
猫粪塞到被害人嘴里。后经鉴定，被害人刘某、伊
某两人的伤势均已构成轻微伤。

以“教训”虐杀猫狗者为由施暴

6名“爱猫狗人士”获刑

据新华社昆明1月30日专电（记者岳冉冉）
记者从30日召开的2016年云南省体育局长会议
上获悉，云南将推进个人医保账户资金用于支付
体育运动健身费用工作。

据云南省体育局局长何池康介绍，云南将在
2016年全面推进个人医保账户资金用于支付体
育运动健身费用。何池康说：“我们正在研究可行
性方案，看医保卡的个人账户结余需要保留下多
少钱做底数，用以居民医疗费用所需，剩余部分则
可用于居民的体育健身消费，当然，怎么消费也需
要我们的公共设施予以配套。”

何池康认为，医保卡用于体育健身消费，一方
面可以促使公众加强身体锻炼，以提高身体素质，
减少并预防疾病发生；另一方面，医保卡的使用可
以加强体育健身功能，带动体育健身产业的蓬勃
开展。“老百姓治病的钱变成了健身的钱，这不仅
仅是形式上的前后颠倒，更是理念上的全新颠
覆，”何池康说。

云南：

推进个人医保
账户资金用于健身